Herum. Quid ultra tendis? aqua tellus
 amœnitatem loci, ædes multæ
 vrebantur, à nobilibus extru-
 ctæ. Potest etiam dici mare
 obstrepere Bajis, id est, con-
 queri, & infremere, quòd sua
 sibi eripiantur littora, & angustiores termini dentur.

Urges. Festinas.

Summovere. Ulterius pro-
 tendere, jactis molibus, quæ
 Mare arceant, & removeant,
 litus verò promoveant, & pro-
 ferant. Propriè non summo-
 ventur littora, sed mare in lit-
 tore positum, quod propellitur.

Parum, &c. Non satis ha-
 bes si ripam continentem pos-
 fideas: occupas etiam littus ex-
 cluso, & emoto mari. Terra
 continens ea vocatur, quæ in-
 sula non est; terra firma, ut
 vulgus loquitur.

Pellitur. A te vicinorum, &
 clientium agros invadente,

pellitur paternâ domo, &c.

Sordidos. Inopes, & panno-
 fos, quippe à te spoliatos: vel,
 padore, & illuvie fœdos, ut
 agrestium pueruli sunt.

Nulla, &c. Ordo est: tamen
 aula nulla, domus nulla ma-
 net, hoc est, expectat divitem
 herum, certior sede, & aula
 Orci, seu Plutonis rapacis, ipsi
 destinata. Quàmlibet magni-
 ficas, & amplas domos ædifi-
 cet ille dives clientium vexa-
 tor, tamen nulla domus illi
 certius obventura est, quàm
 domus Orci, qui omnes ad se
 rapit; quæ domus finis est, &
 postrema omnium domorum.
 Pro, sede, legunt aliqui, sine;
 eodem tamen sensu: nempe
 quia tumulus, & Orci domus,
 est finis ultimus, & domus po-
 strrema mortalibus destinata.

Tendis. Mollis: vel, cur
 agros

*Pauperi recluditur,
Regumque pueris: neque satelles Orci
Callidum Promethea
Revexit auro captus. Hic superbum
Tantalum, atque Tantali
Genus coercet: hic levare functum
Pauperem laboribus
Vocatus, atque non vocatus audit.*

agros aliis alios adjicere per-
gis.

Recluditur. Aperitur. Tu-
mulus Reges, ac pauperes pe-
rinde accipit.

Satelles Orci. Charon Infe-
rorum custos, & portitor, ac
Plutonis quasi satelles.

Callidum, &c. Prometheus
callidus dicitur, quia Caelestem
ignem asta è Caelo in terras
detulit, inscio Jove: à quo eam
ob rem detrusus est in Inferos,
& vulturi traditus, fecunda in
pœnas viscera devoranti. Vide
Oden 7. lib. 1.

Tantalum. Is, præ superbia,
Deos, quos ad convivium vo-
caverat, falli à se posse spera-
vit, illisque Pelopem filium
suum caesum, coctumque appo-
suit: id revera Cererem latuit,

quæ illius humerum comedit:
sed Jupiter Pelopem luci re-
donavit, & loco humeri à Ce-
rere comesti, eburneum ipsi
humerum indidit.

Tantali genus. Atreum,
Thyestem, Agamemnonem.
Od. 5. lib. 1.

Coercet. Cōtinet, ne fugiant.

Levare, &c. Charon, vel
Mors, audit levare, id est, au-
dit, ut levet, Græcâ phrasi, vel,
vocatus levare, id est, rogatus
levare, audit pauperem, &c.
præstò est ad levandos paupe-
res, & liberandos ab ærumnis,
quas perferunt in vita, sive ab
iis vocetur, sive non vocetur:
cùm contrà divites ad gravio-
res tantum pœnas abripiat in-
vitos, & ab iis profectò non
vocatus.